(V) *adv.:* ① *quodlibet:* TER. Haut. 899 ut ne paululum q. sublat esse amicam hanc Cliniae (SVET. Cal. 38, 3 ne p. q. morae patiens. al.; cf. l. 16). Ad. 278 ne tam q. *propero* quam vis. CIC. de orat. 1, 91 ne mediocriter q. disertum fuisse (Tusc. 2, 7 *id nemo <ne> m. q. doctus ignorat. al.*) div. 1, 28 nihil fere quandam maioris rei nisi auspicato ne privatim q. gerebatur. Liv. 1, 50, 5 quamquam ne sic q. alienigenae debere *credere imperium Latinos* (CELS. 4, 29, 2 si ista non solverunt, ... *hoc* utendum est; si ne sic q. finitus dolor est aut tumor ei accedit eqs. al.). 10, 31, 14 adeo ne infelicer q. defensae libertatis taedebat *Romanos*. al. ② *temporale* (*hic illic praeparat emunt. secund. temp. per cum inductum; quaedam ad b. vergere concedimus*): TER. Eun. 46 quid ... faciam? non eam ne nunc q., quom accorsor ultro? ([49 redeam? non si me obsecrit; l. inde Hor. sat. 2, 3, 262 nec nunc]. CIC. Verr. II 1, 48 si tum haec non cogitabas, ne n. q. recordaris eqs.? de orat. 1, 104 quod ne n. q. difficile factu est. al. SALL. Iug. 31, 3 *vos*, qui ne n. q. obnoxii inimicis exurgitis atque etiam nunc timetis eos, quibus decet terrori esse. al.). CIC. Verr. II 2, 98 ne tum q. te potuit ... salutis tuae ratio ad officium ... reducere (5, 59 ne t. q. cum classe avaritia ac nequitia tua perdidisti. Att. 2, 1, 5 non est itum obviam, ne t. q. cum iri maxime debuit. al. CAES. Gall.

1, 50, 2 *Caesar hostibus ... pugnandi potestatem fecit; ubi ne t. q. eos prodire intellexit eqs. al.* LIV. p. 12 querellae ne t. q. gratae futurae, cum forsitan necessariae erunt. al.). dom. 82 ne tunc q. cum aberam (fam. 3, 10, 8 ne t. q. cum eqs. SEN. contr. 7, 6, 10 *tyrannus* servos ne t. q. 5 facit, cum cogitur. CELS. 3, 5, 5 si vero ne t. q. ulla requies aegris est. al.).

(VI) *verbum* (cf. p. 321, 72 sq.): *inf. e praedic. pendente:* CIC. inv. 2, 147 *oportet* contrariam legem ... ad aliam sententiam transducere, ut ... *leges* ne discrepare q. videantur inter se. ac. 2, 37 animal agit aliquid – nihil enim agens ne cogitari q. potest, quale sit. fam. 3, 6, 5 ubi te visurus sim, nisi ad me scriperis, ne suspicari q. possum (*antea*: te ubi visurus sim, nescio). VARRO rust. 1, 2, 4 in oceano *septentrionali* ... ne navigari q. posse dicunt propter mare congelatum. al. *ceterum:* CIC. Tusc. 2, 56 (55 ingemescere non numquam viro concessum est idque raro) nec vero umquam ne ingemescit q. vir fortis ac sapiens, nisi forte ut se intendat ad firmitatem. al.

③ *vi elativa minus vel omnino non vigente negatur quaelibet res (sc. enunt. totum vel pars eius):* PLAVT. Mil. 31 ne hercle operaे pretium q. est mihi te narrare tuas qui virtutes sciam. TER. Hec. 308 saepe est quibus in rebus alius ne iratus q. est, quom de eadem causast iracundus factus inimicissimus (*item postea idem opp. non negatum*: RHET. Her. 3, 8, 15 *quaedam* saepe ne incident q., saepe ita tenuiter incident, ut non sint necessaria dictu. SEN. dial. 4, 26, 1 irascimur aut iis, a quibus ne accipere q. potuimus iniuriam, aut iis, a quibus accipere iniuriam potuimus). EUN. 681 ne comparandus hi(c) q. ad illum est. Phorm. 916 ne alteram q. illam potero ducere. CIC. inv. 1, 10 in quam rem non inciderit *quaestio quaedam antea enumerata*, in ea nihil esse poterit controversiae; quare eam ne causam q. convenit putari. 2, 27 *reum* ne dubitasse q., quid eius iuris esset, et id quod falsum fuerit sine ulla dubitatione pro vero probasse. 2, 81 si *iniuriam iniuria ulcisci* ... ipse, qui nunc accusat, voluisset, ne hoc q. ipso quicquam opus fuisse iudicio. leg. agr. 2, 18 (17 hoc tribuno plebis potissimum venit in mentem eqs.) ne hoc q. vidit, maiores nostros tam fuisse populares eqs. har. resp. 26 ne hoc q. tibi in mentem veniebat, ... haec sacra maiores nostros ex vestris libris, sc. *Sibyllinis*, expetisse? (*item in initio interrog.* e. g. Phil. 7, 15 ut haec ... omittam, ne hoc q. cogitatis? ac. 2, 54 ne hoc q. cernunt omnia se reddere incerta, quod nolunt? nat. deor. 1, 92 ne hoc q. vos movet ...?). ac. 2, 126 (*antea*: ut tua ... adsensu meo comprobem) cum ista tua mihi ne probabilia q. videantur. Tusc. 2, 42 egone ut te interpellem? ne hoc q. vellem: ita me ad credendum tua dicit oratio. NIGID. Gell. 19, 14, 6 haec litterae, sc. 'i' et 'u', cum prae-eunt *vocalibus*, ne vocales q. sunt. PS. SALL. rep. 2, 3, 2 plebem Romanam, quoius antea summa potestas erat, ne aequeis q. legibus in servitute reliquit. SEN. contr. 2, 5, 12 hoc in haec divisit: etiamsi scisti ...; deinde, ne scisti q.: non eqs. (*item in divisione rhetorica* e. g. suas. 5, 4 etiamsi venturus est Xerxes ...; si venerit ...; sed ne veniet q. 6, 13 non esse turpe ...; deinde ne iniquum q. esse Ciceronem satisfacere). SEN. benef. 7, 23, 1 (*de hyperbole*) Vergilius cum dixit '...' (Aen. 12, 84) ... dixit, ut crederetur quantum plurimum posset; et qui dixit '...' (Ov. met. 13, 801), ne hoc q. se persuasurum putavit eqs. (l. praeparat acc. c. inf.). SCRIB. LARG. praef. 5 in quo *Hippocratis iureurando* sanctum est, (ut) ne, praegnanti q. medicamentum, quo conceptum excutitur, aut detur aut demonstretur a quo-quam medico (l. Marcell., ne codd.). QVINT. inst. 7, 4, 6 ac forsitan ne sint q. paria, quae ulla parte sunt dissimilia. al.

④ *adiungitur voci vel locut. per ne ... q. negatae altera vox sim. (vel plures), ad quam ipsam quoque vis negativa pertinet (acutur adiuncta per saltem p. 325, 21, 23, denique p. 325, 7, 12, separantur spatio maiore l. 58. 59. p. 325, 21); adiunctio fit per:* α neque, nec: PLAVT. Asin. 762 quod illa dicat peregre allatam epistulam, ne epistula q. ulla sit in aedibus nec cerata adeo tabula. Pseud. 146 vestra latera loris faciam ut valde varia sint, ut ne peristromata q. aeque picta sint Campanica n. Alexandrina ... tappetia. CIC. Att. 13, 10, 3 hic ... nihil habeo, quod agam, ne hercule illic q. nec usquam. ad Q. fr. 1, 3, 1 p. 325, 47. VERG. georg. 3, 561 p. 331, 26. GELL. 14, 8, 1 quoniam ne senator q. sit n. ius habeat sententiae dicendae. al. ⑤ *et (bis l. 67, ter l. 65):* CRASS. or. frg. p. 322, 71. CIC. Cae-cin. 50 ne in aequo q. et plano loco. nat. deor. frg. Lact. inst. 2, 8, 11 quod si ... ne (nec var. l.) terra q. et aqua et aer et ignis a deo factus est. NEP. Phoc. 4, 2 ne perorandi q. ... facultas et dicendi causam. LIV. 28, 42, 17 ne Claudius q. et Livius consules. SEN. dial. 4, 31, 8 ne viperas q. et natrices et si qua morsu aut ictu nocent, effligeremus, si eqs. CVRT. 4, 9, 10 ne stirpes q. et brevia virgulta. 10, 1, 29 ne in stupro q. et dedecoris patientia. SCRIB. LARG. 103 ne aduersus lenia q. et simplicia medicamenta. al. ⑥ *γ atque (ac p. 325, 4):* CIC. inv. 2, 140 ne in sermone q. cotidiano a. imperiis domesticis (v. p. 331, 8). Catil. 4, 4 ut nemo ne ad deplorandum q. populi Romani nomen a. ad lamentandam tanti imperi calamitatem relinquatur. BRVT. Cic. ad Brut. 24, 6 quae *civitas* ne traditam q. a. inculcatam libertatem recipere possit. CAES. Gall. 1, 39, 1 ne vultum

q. a. aciem oculorum *hostium* ... ferre. 7, 47, 5 *ut* ne a mulieribus q. a. infantibus abstinerent. LIV. 1, 10, 3 ne Crustumini q. a. Antemnates. 5, 42, 3 ne auribus q. a. oculis. 24, 25, 5 (*ne*) beneficio q. a. honore. *al.*
ac: LIV. 3, 9, 12 ne Aequi q. ac Volsci. 8, 29, 12 ne vallo q. ac fossis freti. 9, 4, 3 ne victi q. ac capti. PLIN. nat. 7, 5 p. 331, 28. SVET. Iul. 24, 3 *belli* (*ne*) iniusti q. ac periculosi. Cal. 52 vestitu ... et cetero habitu neque patrio neque civili ac ne virili q. ac denique humano semper usus est. *al.*

δ -que: CIC. Verr. II 2, 121 non modo Siculorum ... leges, sed ne ab senatu q. populoque Romano datas. OV. epist. 4, 121 p. 328, 28. SEN. dial. 4, 22, 2. *al.* **ε** aut (*bis l. 11. 21, ter l. 13 [etiam inter ne ... q.]*, *continuatur per vel l. 24*): CIC. Cluent. 185 ne in extrema q. aut media aut aliqua denique parte quaestionis. ac. 2, 113 p. 331, 23, 2, 136 p. 328, 19. Tusc. 1, 66 nihil ... est in animis mixtum ..., nihil ne aut umidum q. aut flabile aut igneum. fat. 9 ne ut sedeamus q. aut ambulemus voluntatis esse. VERG. georg. 1, 126 nulli subigebant arva coloni: ne signare q. aut partiri limite campum fas erat. LIV. 5, 2, 4 ne hiemi q. aut tempori anni cedere. 32, 20, 7 ne fremitum q. aut murmur. 34, 4, 12 ne causam q. aut rationem. SEN. contr. 9, 2, 12 ne de servo q. aut captivo ... supplicium sumi. CELS. 1, 6, 2 p. 330, 47. SEN. dial. 6, 10, 6 *fortuna naufragos* ne in harenam q. aut litus explodet, sed in ... ventrem beluae decondet. epist. 8, 4 ne resistere q. licet, cum coepit transversos agere felicitas, aut saltim rectis aut semel ruere. PLIN. nat. 9, 117 l. 40. QVINT. inst. 6, 5, 1 ne a sententiis q. aut verbis saltem singulis. TAC. hist. 2, 76, 2 ne contra Gai q. aut Claudi vel Neronis ... domum. SVET. Cal. 24, 2 p. 326, 26. *al.*

ζ -ve: VELL. 2, 119, 2 cum ne pugnandi q. *legrediendive*, occasio iis ... data esset (*l. restit. Vossius, (aut) e. Haase, v. app. crit.*). CVRT. 7, 3, 11 ne avium q. feraeve ullius vestigium. PLIN. nat. 16, 64 p. 327, 38. *al.*

η vel: CELS. 2, 8, 23 ne rupta q. vomica vel pure ... emissio. APVL. met. 11, 15, 1 nec tibi natales ac ne dignitas q. vel ipsa ... doctrina profuit. RFIN. hist. 11, 29 ut ne vestigium q. usquam vel nominis appellatio ... daemonis remaneret. CASSIAN. conl. 4, 16 ne frugalitatis q. distinctionem vel continentiae. *al.*

κ rem per ne ... q. negatam aut opposito corrigit (plerumque sub a) aut exceptione tollit (sub γ et p. 327, 43 sqq.) aut ut minorem superat (l. 39 sqq. p. 327, 48 et sub β, δ, ε, ξ) enunt. vel locut. sequens: **a. c. sed** (sed etiam l. 40 sqq.; addidimus vero l. 52; **c. dupli negatione l. 58; cf. p. 326, 68. 327, 52; exempla selecta**): RHET. Her. 4, 10, 14 (*in exemplo generis attenuati*) ita petulans es atque acer, ut ne ad solarium q. ..., sed pone scaenam ... exercitatus sis. CIC. Pis. 11 ne conivente q. te ..., sed etiam hilarioribus oculis ... intuente (PLIN. nat. 9, 117 *mulierem quandam* ne serio q. aut sollempni ... apparatu, sed mediocrum e. sponsalium cena, vidi smaragdis ... opertam. QVINT. inst. 12, 1, 37 ne hoc q. nudum est intuendum, qualem ..., sed e., quare eqs. SVET. Iul. 78, 1 ne ... q. omnino, sed e. cf. p. 327, 17). Phil. 13, 43 tu ... ne pios q., sed piissimos quaeris. de orat. 1, 175 si ne parvae q. cause sunt, sed saepe maximae, in quibus certatur de iure civili eqs. Att. 8, 2, 3 nos ... ne Capuae q., sed Luceriae erimus. ad Q. fr. 1, 3, 1 *vidisses* ne vestigium q. eius, sc. *tui fratris salvi*, nec simulacrum, sed quandam effigiem spirantis mortui. LIV. 1, 40, 3 si ne ab Tarquinio q. ad se, sc. *filios Anci*, rediret regnum, sed praeceps inde porro ad servitia, sc. Ser. *Tullium*, caderet. 3, 10, 10 iam ne virtute q. premi libertatem populi Romani, sed arte eludi. 39, 5, 2 ne suas q. simultates pro magistratu exercere boni exempli esse: alienarum vero similitudatum tribunum plebis cognitorem fieri turpe ... esse. SEN. suas. 2, 3 non pudet Laconas ne pugna q. hostium, sed fabula vinci? CELS. 2, 4, 6 pessimum est, si ne levatur q. febris, sed aeque concitata continuat. 8, 9, 1^A ut ne sumnum q. ὄς, sed interior pars eius ... laedatur. SEN. benef. 1, 9, 3 ne clam q., sed aperte ludibrio *habere*. 5, 21, 2 non ... exigo, sed repeto, et ne repeto q., sed admoneo. FRONTO p. 39, 14 nec reprehendo tamen ne hoc q., sed ... moneo, ne eqs. *al.*

β c. nedum, quae vox: **① inducit enunt.:** CIC. inv. 1, 70 Epaniondae *non* permitteremus, ne si extra iudicium q. esset, ut ..., n. nunc istum patiamur, cum eqs. Planc. 90 mortem me timuisse dicis; ego vero ne inmortalitatem q. contra rem publicam accipiendam putarem, n. emori cum pernicie rei publicae vellem. LIV. 3, 14, 6 nec cetera modo tribuni tranquillo peregere, sed refecti quoque in inequentem annum, ne voce q. incommoda, n. ut ulla vis fieret (*et ex errore ed. Ogilvie*). 30, 21, 9 adeo ne advenientem q. gratiam homines benigne accipere, n. ut praeteritae satis memores sint. 37, 41, 4 *milites* regii tam lata acie ne ex medio q. cornua sua conspicere poterant, n. extremi inter se conspicerentur. TAC. ann. 3, 73, 2 ne Spartaco q. ... datum, ut pacto in fidem acciperetur, n. ... latro Tacfarinas pace ... redimeretur. **② pertinet ad partes orationis:** LIV. 45, 42, 9 cum Thracum genti ne quietus q. Perseus, n. bello Romano occupatus, timendus fuerit. SEN. contr. 10, 4, 15 egentem hominem et qui ne se q. alere, n. alios posset. VELL. 2, 89, 1 *ea res magnifica* ne in operis q. iusti materia, n. huius tam recisi digne exprimi potest. SEN. benef. 6, 37, 3

ne in patrocinium q., n. in gloriam *est* (v. *app. crit.*) incendium extinxisse, quod feceris. dial. 2, 3, 1 magna promittitis et quae ne optari q., n. credi possint. 2, 5, 4 ut ne inclinari q., n. vinci possit *virtus*. *al.*

γ c. nisi: **① nisi ponitur ante partem orat.:** **Ⓐ quamlibet** (*enunt. secund. l. 13. 20; abl. absol. sim. l. 19. 24*) *indicantem, quo tempore, modo, statu sim. excepto valeat negatio per ne ... q. facta* (*ea orationis pars respondet adv. negato post q. posito l. 18; cf. p. 328, 5 sqq. 58 sqq.*): CIC. S. Rosc. 52 ‘convivia cum patre non inibat’: quippe qui ne

in oppidum q. n. perraro veniret. rep. 2, 31 ne insignibus q. regiis Tullus n. iussu populi est ausus uti. LIV. 28, 12, 7 ut ne alendi q. exercitus n. ex Brutio agro spes esset. SEN. contr. 1, 4, 1 ne *vir truncus, sc. manibus*, q. capi potui n. domi. 9, 6, 1 nefaria mulier, filiae quoque noverca, ne mori q. potuit, n. ut occideret. CELS. 1 prooem. 16 ne ad haec *experimenta* q. aditum fieri potuisse, n. ab aliqua ratione. SEN. dial. 6, 24, 3 ut puer ... dignus sacerdotio videretur, materna sine dubio suffragatione, sed ne mater q. n. pro bono candidato valuisse. PLIN. nat. 6, 87 ne lunam q. apud ipsos n. ab octava in *xvi die mensis* supra terram aspici fatentes. 7, 5 p. 331, 28. QVINT. inst. 7, 1, 60 *se ne impetrare* q. aliter potuisse suorum restorationem uno praemio n. patre ... revocato. 8, 3, 38 *verba* ne inornata [quaes] sunt q., n. cum sunt infra rei ... dignitatem. TAC. ann. 1, 7, 3 Tiberius cuncta per consules incipiebat ...; ne edictum q., quo patres in curiam vocabat, n. tribunicia potestatis praescriptione posuit. 4, 55, 2 ne Ilenses q. ... n. antiquitatis gloria pollebant. PLIN. epist. 2, 14, 3 ne nobilissimis q. adulescentibus locus erat n. aliquo consulari producente. 8, 18, 9 *morbo gravi affectus* ne in lectulo q. n. ab aliis movebatur. SVET. Aug. 35, 2 l. 46. Cal. 24, 2 nec umquam postea quantiscumque de rebus ne pro contione q. populi aut apud milites n. per numen Drusillae deieravit. *al.*